
Noty o Autorach

Aparat Represji w Polsce Ludowej 1944-1989 nr 1(10), 562-564

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Noty o Autorach

Krzysztof Dziadziuszko (ur. 1987), magister historii, absolwent Instytutu Historycznego na Uniwersytecie Gdańskim, pracuje w Europejskim Centrum Solidarności. Specjalizuje się w badaniu działalności aparatu represji wobec młodzieżowych organizacji na Pomorzu Gdańskim w latach 1945–1956 oraz działalności organizacji młodzieżowych.

Marcin Gmyr (ur. 1984), absolwent historii Uniwersytetu Łódzkiego. Interesuje się najnowszą historią Polski, ze szczególnym uwzględnieniem formacji podporządkowanych MBP.

Grzegorz Goryński (ur. 1957), doktor, historyk, pracownik naukowy Powszechnej Wyższej Szkoły Humanistycznej „Pomerania” w Chojnicach. Zajmuje się działalnością polskich formacji granicznych w XX i XXI w. Opublikował na ten temat kilkadziesiąt artykułów naukowych i popularnonaukowych.

Szymon Hermański (ur. 1982), socjolog, absolwent Wydziału Nauk Humanistycznych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, pracownik Oddziałowego Biura Lustracyjnego IPN w Warszawie.

Dariusz Iwaneczko (ur. 1965), doktor, historyk, pracownik OBEP IPN w Rzeszowie i wykładowca w Instytucie Politologii PWSW w Przemyślu. Zajmuje się problematyką dotyczącą aparatu bezpieczeństwa i oporem społecznym. Redaktor naczelny czasopisma „Aparat Represji w Polsce Ludowej 1944–1989”.

Adrian Jusupović (ur. 1982), doktor, historyk. Starszy archiwista Samodzielnej Sekcji Badań Archiwalnych i Edycji Źródeł BUiAD IPN. Specjalizuje się w badaniu historii średniowiecznej Rusi oraz struktur organów represji PRL.

Bartosz Kapuściak (ur. 1983), historyk i archiwista, były pracownik OBL IPN w Krakowie, obecnie pracuje w OKŚZpNP IPN w Katowicach. Zainteresowania badawcze koncentruje na wojskowym aparacie represji PRL. Autor tomu źródeł: *Instrukcje pracy kontrwywiadowczej Wojskowej Służby Wewnętrznej wraz z instrukcjami prowadzenia dokumentacji i ewidencji (1957–1990)*, Kraków 2010.

Radosław Kurek (ur. 1984), historyk i archiwista, pracownik OBUiAD IPN w Krakowie. Zainteresowania badawcze koncentruje wokół przygotowywanej biografii politycznej podsekretarza stanu w MBP – Romana Romkowskiego.

Piotr Milczanowski (ur. 1961), absolwent Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, kierownik Referatu Ewidencji w Oddziałowym Biurze Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów w Krakowie, zastępca naczelnika Oddziałowego Biura Lustracyjnego w Krakowie, obecnie główny specjalista w Oddziałowym Biurze Edukacji Publicznej w Krakowie.

Filip Musiał (ur. 1976), doktor hab., politolog, historyk, pracownik IPN Oddział w Krakowie, adiunkt Akademii Ignatianum w Krakowie, zastępca redaktora naczelnego „Zeszytów Historycznych WiN-u”, członek redakcji „Horyzontów Polityki”, członek Ośrodka Myśli Politycznej. Autor i współautor kilkunastu książek, m.in.: *Wokół teczek bezpieki. Zagadnienia metodologiczno-źródłowe*, Kraków 2006; *Podręcznik bezpieki. Teoria pracy operacyjnej Służby Bezpieczeństwa w świetle wydawnictw resortowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych PRL (1970–1989)*, Kraków 2007; *Osobowe źródła informacji. Zagadnienia metodologiczno-źródłoznawcze*, Kraków 2008.

Leszek Pawlikowicz (ur. 1969), doktor, historyk państwa i prawa, adiunkt w Zakładzie Historii Państwa i Prawa Uniwersytetu Rzeszowskiego. Specjalizuje się w problematyce uciekinierów z instytucji rządowych państw byłego bloku radzieckiego oraz historii służb specjalnych okresu zimnej wojny. Autor książek: *Tajny front zimnej wojny. Uciekinierzy z polskich służb specjalnych 1956–1964*, Warszawa 2004; *Status prawny uciekinierów z polskich służb specjalnych 1956–1964. Normy prawa karnego, międzynarodowego publicznego oraz wewnętrzne przepisy azylowe krajów przyjmujących*, Rzeszów 2008.

Tomasz Pączek (ur. 1965), historyk, doktor nauk humanistycznych, adiunkt w Katedrze Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Pomorskiej w Słupsku. Zajmuje się działalnością aparatu represji PRL, a w szczególności Milicją Obywatelską. Autor kilkunastu artykułów naukowych.

Radosław Peterman (ur. 1968), archiwista, interesuje się dziejami najnowszymi. Zastępca dyrektora Biura Lustracyjnego IPN. Autor artykułów dotyczących problematyki niszczenia akt oraz publikacji *Kościół łódzki i ojciec Stefan Miecznikowski w aktach bezpieki*, Łódź 2006.

Artur Piekarczyk (ur. 1979), historyk i archiwista, pracownik OBUiAD IPN w Lublinie. Doktorant w Instytucie Historii UMCS w Lublinie. Zajmuje się historią antykomunistycznego podziemia zbrojnego oraz działalnością Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego na Lubelszczyźnie.

Janusz Wróbel (ur. 1950), doktor hab., historyk, pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w Łodzi. Specjalizuje się w problematyce historii najnow-

szej regionu łódzkiego i dziejów polskiej diaspory w latach 1939–1956. Autor m.in. *Uchodźcy polscy ze Związku Sowieckiego 1942–1950*, Łódź 2003, *Na rozdrożu historii. Repatriacja obywateli polskich z Zachodu w latach 1945–1949*, Łódź 2009.

Tomasz Wróblewski (ur. 1980), historyk, absolwent Wydziału Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego, pracownik Oddziałowego Biura Lustracyjnego IPN w Warszawie.

Jacek Wygoda (ur. 1965), prawnik, prokurator, dyrektor Biura Lustracyjnego IPN.

Antoni Zieliński (ur. 1946), historyk i archiwista, pracownik Samodzielnej Sekcji Badań Archiwalnych i Edycji Źródeł BUiAD w Warszawie. Zajmuje się historią cywilnych organów bezpieczeństwa Polski Ludowej.

Paweł Ziętara (ur. 1968), historyk i adwokat, doktor nauk humanistycznych, związany z Uniwersytetem Warszawskim. Zajmuje się dziejami polskiej emigracji po II wojnie światowej. Autor m.in. monografii: *Misja ostatniej szansy. Próba zjednoczenia polskiej emigracji politycznej przez gen. Kazimierza Sosnkowskiego w latach 1952–1956* (1995) oraz *Emigracja wobec Października. Postawy polskich środowisk emigracyjnych wobec liberalizacji w PRL w latach 1955–1957* (2001).